
→

１２月２２日は冬至でした。
デイサービスでも

季節を感じてもらおうと、

ゆず湯を行いました。

「すき焼き」や「おでん」など、
日替わりで美味しい鍋を

頂きました☆

毎年恒例のビンゴゲームを行いました☆
景品もあり、大変楽しめました☆

新年あけましておめでとうございます
皆様におかれましては新春を清々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます

昨年は多くのお力添えいただき誠にありがとうございました
今年もたくさんの行事の実施と、

サービスの質の向上に職員一同努めて参ります
皆様のより一層のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます

恵珠苑Ⅱ通信
 社会福祉法人　優輝会  恵珠苑　指定通所介護事業所Ⅱ

 長崎市田上２丁目２番７号 恵珠苑Ⅱホームページ
http://yuukikai.jp/publics
/index/60/

令和５年１月号
　☎　 ８２８－２９１０

　Fax　８２８－２９１１    E-mail dei2@yuukikai.jp

☆ゆず湯☆

☆忘年会週間～日替わり鍋～☆

☆忘年会週間～ビンゴゲーム～☆



　

☆令和５年１月の予定☆

　　　１月１０日（火）～１月１６日（月）

　　　１月１６日（月）～１月２１日（土）

○感染対策について
　新型コロナウイルスだけでなく、インフルエンザにも注意が必要な時期となっています。
　オミクロン株対応ワクチンの接種も進んでいますが、健康の為にも、「身体的距離の確
保・マスクの着用・３密の回避・手洗い・消毒」といった「新しい生活様式」を今後も徹底し
て、感染を予防しましょう。
　当デイサービスでも、お迎え時の検温と手指消毒の徹底、毎日最低３度のフロアの消毒
や、卓上パーテーションの設置、エアコンで室温を調節しながら定期的に換気を行うなど、
ご利用者が安心して頂ける環境を提供できるよう取り組んでいます。また、職員の健康管
理は、長崎県健康管理アプリＮ－ＣＨＡＴの活用を行い、感染予防の徹底を行っていま
す。

恵珠苑Ⅱの
紹介動画は
こちらから

○野母崎水仙ドライブ

○創作活動(干支【うさぎ】の置物)

「お好み焼き」「クリスマスケーキ」
「チョコバナナパイ」を作りました☆

皆で楽しみながら作ることができました☆

見学・相談、随時受付中です。

☆おやつ作り☆


